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brk M 55—475 jeat dělán th š zvláStě kolianVBl V JflMAfOE zdrávo a veaelo {udíž Sťaaten I

— i'říátí výprava do Hwíft ÍU
v Mínneaotčí hwh poř4d4na i říj-

na Jtouiul tríp atojí $1375 Wil-

ber
— V atav inauželaký vatoupílí

v úterý dn 17 září pan Frank
F Ladman e alečnoii Marií Fi-

lip Oddal je náí sinice pan J
V fteaták ve avé reaídenoí Oba

V cobotu o v pondólí

20 a JO líh

nojvótCÍ nabídka lácí

Podzimních Houní

i r Omaza r maoha laiach — Ni-áku-

jŽ tunoiaílo potiáiÚ naia

k r cnk 20000 dollarů

jakou nalza vídat
kolik itaatnýcb o

záioby oovýcb da

rJa výprodeji zo mónó noi polo-
vici providolnó cony

zanikané dokonali Žádni není

ruha jakosti
přijití podívat ie na jejích licí

Každá bon ni

poikozana nabo d

Neopomeňt

IIAYDEÍ1 BROS :OMAHA

WEOR

ho grocerísty zpfiaobíla neialálá

zpráva že jejích dcera aJečma

Anna m provdala! Nikdo z meh

ani 7 daleka netušil že by Anníe

jen tak beze v&ho uvědomí dívčí

avíij atav zaměnila Každého to-

tiž pevné ujišťovala až tu: bude

vdávali že je pozve na veaelku a

nyní tu máá! Minulý Čtvrtek

když ae avým vyvoleným p J
líalačkou zručným kovářem v

dílnách V V dráhy zaměstna-

ným obdrželi od rodičů obvyklé

požehnání tajné mílí anoubencí

odejdi do Council Jíluřfa kdež

na tamním okreanlm íířadé slad-

kým poutem manželským dali ae

spojití Na to tichá avatební ho-alín- a

v domě rodíču blažené ne-

věsty byla odbyta K četným

blahopřáním též í naše ífaatným
novomanželům připojujeme aby
ve zdraví štěstí a lásce na nové

jejich dráze životem ae ubírali a

nejméně do roka jro radost vojí

a pak dědečka a babičky aby

buď atatným klučinou neb he-

zounkou dceruškou obdařeni by-li- !

— Paní Marie Pánková váže-

ná zámožná zdejší oaaldnicr v č

1105 Wílliam ul bydlící pozdra-

vila ae ze své po tři týdny trva-

jící nebezpečné nemocí jíž tak

dalece že mňže opětně ovšem po-an- d

velmi volné ve avé domácno-

stí ae pohybovali Četní její přá-

telé jsou zajisté tímto obratem v

její nemocí velíce potěšení a jeat
věru přáním všech aby co nejdří-
ve dokonale ae uzdravila

— Celní přátelé j Franka I T-

ichoty váženého zdejšího starého

osadníka jsou zajisté velice po

těšení že opětně tak dalece ae zo-

tavil a mohl avémti zaměstnání

se věnovali Předminulou aobo-t- u

ubíraje se do práce byl u vo-

dárenské stanice na M a Hurt ul

pojednou zachvácen prudkou

Jebnatakžíru ♦CW-U- W

líoíeata dobrá až vy

braná lehká ♦525-5-W

Koéúata dobrá až vy
braná těžká 00~&40

Kko-- í dobří až vybra
ní %iM-4- W

Kkopd pěkní až dobH ♦ lW—ÍW
Kkopcf k žíru #$H0~440
Ovce dobré až vybra
né 'IÍW-4- 2f

Ovce k žíru ♦nSW— 3W

Ovce roční k chovu ♦4— 500

Ovce Ictné :{50-4- 50

Přebrané ovcí a kozly 2W --300

Z Vliber Nobr

— Jcm íednatelem nyní vro

"Crtlvtiký 1'okrok" a "6a-A- m

Vťnkov" kdo má neo na ardei

afran toehto Jíatft af to mt mnou

adílí a bude víť v pořátlku Kdo

by ehtíl hí předplácet muže tak u- -

činit í u pana Ant Nováka (vý
hradní prodej obuví) který mu z

ochot v Htvrzenku vytttaví Zna- -
¥

měnám m "

Vr Mhtíboj Dojmi
— Farmář j ttvýui iánem

14 kí eo (íám chce yi neávii!ý
ode VHcch zlatá farmaření když
ii StČHtí a nehtíhá farmáři žádná

nehoda jeht výi pánem Váak

není tak vždycky i žide eíha po

hroma a dohtí íoto 'íra zmaří

veíkcn' nadřjť farmiřv který o

čekával ovoce aveho přičinění Na

prvním míté jeat to nepřízniví'

počasí iiťbo i živelní pohroma

nyní zvláAté nemoce dobytka —

Nemoc vláňtní neztwuua a velíc'

nelHzteéná kc Síří nyní nemoc

která řádí po farmách mezi koň

mi a ničí tak nejvčrnéjŇiho po

moeníka farmářova l'odívná ne-mo- c

o které mc až do lnc nej-lep-

zvěrolékaři nemohou ah mi-

nout co je zač a co jcwt její příči-

nou j xf to nemoc epidemická až

do nejvySSÍho atupné a proto tak

iiebezjná Zvěrolékaři napomí

nají aby kažidý byl opatrný na

koně a hleděl vždy aby byla káď

pitnou vodou pro dobytek vzdy

čintá neboť v nečisté kádi ae drží

plno Škodlivých látek a nebezpeč

nvch zárodkři které jnou nebez- -

H'né pro ortcaniMiuu zvířat O

váem že na to e má dbát vždy

Puk tw přičítala ncmo(! ta ambu

pak opět jakéai trávě která ae

prý nyní rozmohla a k požití prý
nemoc ta nestane Ale nemiiHÍme

tomu věřit neb by ae tráva ta ne- -

rozmohla v několika nedělích v

několika atátedi a aueho to býva-

lo jindy též a větSÍ a nemoc ne-

byla Pravděpodobně váak jeat to

mu tak jak vynaael kanaaaký
atátní zvěrolékař w jest to zápal

mozkových blmi a nemoc to která

ae Síří rychle a snadno nákazou

Nejhňí--
e řádí tato epidemií v

JVIpa okresu kde již zahynulo

přen 12 koní Státní zvěrolékař

HooMtroiii doporučuje krmit koně

čistv'm lněným aemericiii a přimí
sit! do voly hypoHiiIjdiatu sodové

ho (hyjmulibite of aoda) asi stol-

ní plnou lžíci na dva Kallouy vo-

dy Kftú dostane záchvat jako by

byl vzteklý st l eštěný což pra-

vděpodobné jeat asi vina zápalu

mozkových blan ktrý účinkuje

bezprostředně na mozek a tedy na

počínání koně Jest nutno být na

stráži a největsí billívostí
— Známý krajan který

far-ma- ří

dál na západ od iněata pan
lohu Vacek a manželkou odjíž-

děj t atředu minulý týden do Má-

tnuté v Wíseoiisinu I'au Vacek

má tam totiž avé rodič a bra-

tra míněni ae poržl li avýeh

přátel aii městě

SVíspouii ňte si všimnout

výkladních oken u obebilti pana
oáka x(U i'lnil a ptKo ite

i iiemusiie litoval

try na jaře upravovali
jeli k Mlšl iWlniisti ibdejil pfř
id pana Uv btářlka tak i ny

ni jist ló i) itiiii-hdi- i praktičnjl
a i i'll nyní op't aádi pan
kVihuMk do vietti mUtnosti V

t fatnl lopetil V inu bud t#j
inin'né trj lo pn t i sliti lak l"
toule rdit v ttUt iul i illtli při
tnnlle li bo Vion erté a ubhu

' hlH krajan e přtitiM
li fVeh a tj nii'til aurfH

ky Ut i HibiUI ne bř taji
imo' a ji jim t Ad MoilUm jak
ioadu# t himKoii atili iuii iMtopt

jmi MuMt )

— ťttwtula t h'U la t rakrt

Muitaakf VMtlav jt jíl t fU
MU dkuU l%AÍulk la

pivo varn jat Pr4í! ktr4 t zv
slouží uznání Dnen jíž každý
UtďM navítívít poalední útulek

avýeh milých ať jeat blata co

)imikimt že pr4o ta trvan

livá přeřk4 mnoho k--t a dlužno
tudíž vzplát jen díky těm kraja
nům kteří mají největií podíl na
zbudování chodníku
— ícto navStěvuje obecnou

Školu ve VVÍlber 288 Žáků a na
ItiKh mhwA" 109 Jak mnoho

jeat mzí nímí žáků čeakých ro

dičů kteří by třeba rádi navité- -

vovalí české hodiny kd by a u- -

čílí znát avou mateřakou JW' znát

řej avýeh rodičů Neda nám U a

my iriuaíuic atále burcovat k či-

nům které by vešily k zavedení

čeStiny na Školách Wílberakýeh

Tak by mři i zaa Wilbereané o ně

co více a čím by ae mohli vSírn

právem chlubit přede vsemí a říct:

"lib jak my dbáme o naSÍ ře--

akou řež!"
— Dětí zdejších vynikajících

krajanů a aíce Victor Hpirk Wal-

ter Sadíb-- a Joa Tobíska byli
mí-nul-

ý

týden v Liueolu kde ae ne-

chali zapaati jako posluchači na

atátní univeraitč Jen dejme to

tiejb-pS- Í vzdělání avým dětem a

máme po atarosti že byame bylí

méně cennými přdl jínýmí národ-

nostmi Ten národ má bndouc

noat který má nadějnou mládež

— Že jaou ve Wilber krajané
kteří déJají čest ajiolkfim Wíller-ský-

avědčí to že na sjezdu Z ('
15 A brali v jednání lví podíl —

Neb pan F J Sa'dílek předaedal

sjezdu a na výboru stížním byla

paní Harbora Šestáková na výbo-

ru účetním pan J T Novák a na

výboru pro poplatky pan Václav

H 1'rfteha lan F J Sadílek jro-nc- sl

v neděli 15 září při odhalc-n- í

pomníku ) Koaickémii krás-

nou řeč která jak čtenáři "'
pokroku četli byla celá uvedena

v minulém čísle t Jistu
— člověk může jakž takž být

zpravodajem ale nemohu být pro-

rokem a paát ku předu co ac sta-

ne a jak ae to stane

— Známí mladí lidé a aiee pan

Frank Karpííck a alečna Kila

Mareí slavili avé zaanoubení ve

stMlu dne 18 t in v domácnosti

rodičů nevěstiných Jejich stéatí

svázal páakou nerozlučnou náá

soudce v J V Šesták Přítomní

se vesele bavili až pozdě do ňoej

při dobré hudbě která jim přišla

vyhrávat dostaveníčko I my pre
jeme mladým manželům mnoho

šléstí v novém atavu!
— II V Dusil koupil reaiden

ci od paní Šťastné a bule ae atě- -

hovat tak brzy jak jen bude dům

v pořádku jako barvení a papí-

rování
— Krajané Joe Hoffman Vác

Imv KřSSek a Frank Kuchař od

jeli v úterý minulého týdne do

rw imon Swilt t o v Minn kde ai

clili prohlédnout i tamiiéjsí pozem

ky a budou li stát za zakoupení
tak koupí Letos jest prý v Min- -

in soté dobrá úroda a agenti ae či

ní aby jí okázali koupěchtivým
~- - Slečna 1'icrtha špirkova by

la v lincoln v úterý a nechala ar

zapsat na státní uimcrsíté jako
posluchačka odjela společné a pa
ní ! 1 lioiiebalovoii
— V sobotu měl návštěvu nás

Wilber a ta ae jmenovala "Lucky
IhUs Itiir Waijo Show" Co

stálo ra podhánf byl aloii značně

velký a dle váeho bodné chytrý
tak Že přivedl vieehny ty kteří
na lu hu hleděli mnohdy do amf- -

elui avou vyprákauoMtl Kdy! již
iiciui'1 co dělat tak tiy lopN-ká-

-

žel jej inaiali a iiobu na ailuý

řetěf a oko na nose mu šroubo

Mít ale nuly lleru (jak ae

jmeiMival) ai véh'l rady ikrátka
tu fa ro&rotihoval i at h
v'-ii-i eoi vyvulabi salvu aiutebu

Jisl jistu i imtněiiý a vůIm1'

kMý jiný bii '!oii há na slo

vo jinak by nim nic nebylo

kdy i a HOiy slbli Ita j hu VrlkoU

lhi A jak jhu majitelé rv i

lil 'Mv nebojíme h lickde li

váineuiei it Ai "lru" víecbiiu

vytlač! hračkou'' kablv loioil

Hi kdo Jmi jej idil Uhat koli

ky 1 lemí Vru kdy i "shii'
hiiral pru něj tu ťU hraka

tlt bit iilt)tkm pk fu
iiMi IloltU a I n e %rtítii#i má

JiliU liVld U' l be Hit

l pr iIhí řitaml manil
MtUittuat tS# drl'# tler
- Vf #tHrk winulřloi ljřd

přibyl dv rudiujr halvku

ka na Natboiat Hanku J J N

tik mat (ntkUlnb! a v 4

v Coloradu WrotainfU

M4 o calim tipada

V tio4
'

úterý na atřwdu pří-

tma! a ae do Nebraaky první

laná bouře a aíce z Colorada a

Wjomínru kde jíl anéžílo po

dní V horách napadlo to-- i

anéhu že HwAh výletníci

mti nimi dví rodiny omažakých

Wliáčíí jaou naváty a nemohou m

émiW k dráz V Černých
Vr-iíe- h

Jižní Dakoty napadlo ( paleft

aužhti V Nebraace prído více

téoé od toiidika a 'I''' změnil

ae v úterý v nocí ve miniovou vá- -

i(í která zaaáhla až do alředni

Xáati ulitu K východu pak jíž

jjeii pršelo ale iPi tom teploměr
kolísal kolem bodu mrazu v i

auze bylo v úterý ve 3 hodiny rá--o

39 atupiu & pří tom vál vítr

ledový od aevero-západ- ii — pra-

tr m Severní Dakoty a Mínneaoty

anamují aníh a mráz Pokud tato

atudená vlna uškodila úrodě ne- -

be Hcí V Nebraaee jeat většina

lornv iíž z nebeznečí Z Colora- -

4 ae oznamuje že obrovaká úro

4a jablek na zapadni a jižní atra

! hor bude aai nenadálým mra

sem a aněbem zničena V IífTí

S D pršelo a večerem ae změnil

tféaf ve tmíh V Croostone Mimi

znamtijí aněhovoii bouří a podo-
bal r Orand Forka a Larímore

VtU údolí Červené řeky jeat po-tryt- o

aněbem

CJ5NY ŽIVÉHO DOBYTKA V

SOUTH OMAZE

Valký přívoz hovézibo dobytka—
Trb pvný až o deset centů men-i- í

— Prauiata vétííaou o deset

až 15c výše — Přívoz ovcí a je-bň- at

nejvéUí v této aezoně —

Ceny kolísají od 15c do 25c níže

— Trb jest ílabý pří otevření

ťnioii Slock Yard
Ko Oinaba Neb 2:J ziří '

Týden poíal íiejvřtíím přívo-js- m

dobytka v t'to Hylo

jfív'zeno hhÍ 14300 kuml Ařkolí

nrkový přívoz byl iifijvřtní vzblfi-4et- n

k Uto Hzon nabylo n do-oUtt- k

kornou krmciu'ho dobytka

jjy tvořil tiltjMif-jS-Í záznam a trh

m noninelnf' zmínil 1'l'fvoz

iXávfll hlavu- - z dobytka z- - zň[al-afc- h

rciiíí Trh pro žádoucí voli

a lny k žíru byl pevný až o 10c

ižíí Krávy a jalovice byly má-

lem o ťdý k nižAÍ než minulý

týden

Ony hovězího dobytka:

Vybraní až nejl voli !2"—1025

Iiiří nž vybraní voli 25-- 000

Přkní už vybraní voli 75O~800

Dbyí hž pěkní voli fí(K—725

Dflhrti až vybrabní ja-

lovice $575— fi50

Dolin'-- hž vybr krávy ijCi50-f- i25

1'řkní ž dobré dndiy $125-5- 45

Dobytek na porážku ♦325 -- 425

Trlata $500--H0-

MM 4 --550

Vybraný il nejl doby- -

t k k žíru $700 -- t15

J)(ďrý až vybraný do

byťek k žíru - ifílíai _rí75

řřkný tí dobrý doby

ttkk žíru$"50 ~í(k)

(!vVjri( až itékný i!o- -

Iyttk k žíru $175 -- 5 50

írávy a jabuci k ebo- -

ra $1511-5- 75

Ty tirmif až tijlcpil vy- -

Irmrid voli $775— H V)

JJtlfí ni vvbraní voli $

raalvy $7-- 775

iVfciit al dubíl voli i

fatvy $'i25 -- 7l

ftlyjni I péknl volí

pnitry $"'
Vvttt SÍX prat bybí dllr

órMH a trh byl mhAjni 5 mi

Mr výío nr minul' ťty Ki

ra i riat v&íb b h k"l o 'b U

l#r t v 1 prUn m 5 rol j t

rjyi rtna ltl Au a nrjtvwi

W (VUk byl V rrtámt $4 Mi
C5fl
NřivlUhi ítfivioiti a j

tiat bylí dal nti dnr přr IV
C3 tit Dbt ttml ttrbyl Mik IV H

awttý IlUvid rrli á slúk

r ti 2V t otri I jhM
Jm UI ťylti (ibvbUinl !

tytkrm k ilrti kUJ

ti l í' hm rtw'r při

Tot tr a jaAt i

rllita iikrá ti f
Crrxá $m~7:

jaou z Monroc preeínkt Mnoho

Stéatí!

— Známý a zámožný krajan
pan M Janeček pornýSIÍ na pře-sté- ho

vání ae do města a tudíž ai

koupil od pana Aloiae Hlepíčky

jeho loty na nevěr od "Wilber
hotelu" i'a Janeček jmalaví ai

renídencí na zmíněných lotech a

pak ihned půjde do jneata na od

počinek
- Jeat to vaáe škoda na tnou

věru jeatlí jate jeátř neviděli vý-

kladních oken u obchodu a obuví

pana Nováka} nezapomeúte a jdč
te ae podívat jak m aolidne vy

rábí obuv kterou pan Novák drží

v obchodé a uvidíte Že jaou z té

nejlepSÍ kůže a eelokoŽené

Tak jíž jako máme zimu

již zaa číší aeverák

a to léto nějak krátké

uteklo ani nevím kterak'
Sotva trochu tepla bylo

už aby ae zatopilo
zavřít okna ucpat díry
a zabalit ac do peřiny!
K vůlí rýmu třebaa

nřcHpat zimu

— V posledních dnech zakou

pila paní Terezie lípová od wib

beraké nábytkové a pohrobnícké

společnoati kráaný pomník na rov

svého manžVla Joseft íípy
— Pan Frant Dvořák již ae tak

dalece zotavil ze avého poranění
že iiž bvl ve městě v posledních

dnech Jak známo pana Dvo

řáka afihla nehoda když j' i

potahem cosi povolilo na postro- -

i aa A V A t

ji koná w lekli a zmíněny ara

jan byl vyhozen a zlámal ai klíč

ní kosf ale jak ae zdá byl řádné

ošetřen p Drem Černým tak že

i do města ae jíž může podívat
- Paní Kmma Ilalašková kou

pila residencí od pana Ant Vrb- -

skýho ve východní a severní ěá

st i města za $1050
— V sobotu dne 21 září odbý-

vala ac zábava v aíni deset míl na

západ od řádu "Vlastenky Zápa
du" kamž ae sjelo mnoho mla

dých i starších krajanu na do

hrou zábavu
— Mame dohře oiK-hod- v na

šem městě v kterých je možno

dostali všechno zboží kterré vy

potřebujete Není třeba posílat

pryč za zboží jež nevidí

te když za ty peníze mftžnte kou

pili co potřebujete doma a pod

pórovat tak domácí obchodníky
Pak musíme pamatovat že Och k

Cechu a v našem městě jsou ob-

chodníci napořád Ceši tak proč

by se neměli podporovat domácí
lidi? OvScin za Vaše peníe mů

žete koupit kd chcete ale Uva

žujte o těch slovech a uznáte aa

mi že nní dobře když se posila

jí peníe za zboží pryč Podporuj
te své lidi

— Tak hoši nezapomeňte nu tu
Svatováclavskou v sobotu 2 zá-

ři a to

— Jak au doslýcháme dlouho-let- ý

zdejší lékárník pan John
Krt nyní zaměstnaný v Madisou a

Lincoln přesídli ae do Corpus
Cbriaty Texaa a bude prý ae vě

nov at pozemkovému obchodu

Z OMAHY

--— Pan Josef Wolf rhvaluě

inámý pracovník v krubh apol

kovýtli a osvědčený organisátor
mocného spolku Svétovýili Dr- -

Vařft odťjel V jHindill do Abie

Nrli v xájmti udárui proapivajb
film téhol aolkti

mmmmmm

HHijen tábory Světových
Přcvaiu NvbrsU lp čla Dl
Omaha a fiHŮv Dub é Il Ni
Omaha upiř&dajl n oslavu otr

řeiij uoi budovy W II W v

řlvMrk dur t íljna 1'HJ v Hi

kbiiič rUolrpoi
il-- a i a ii

čiVAi ko tiojoA liilia Itvjeli

přUlošidkA lbli láboriV al# i

i'si kttll J~l Uláni líwkoi
n 4 júlata oČikii4 Vaiblo nii
itčuilka a pilní Mví Intírh fr
afi I halnč fiiAtta hudba p

l'SiáMi Ule pM áař Irlu UIH

UtaU
Vrlkí prvklapriii niříl t

Hfwi prllvli a pMuivri iwaulr

ISrr M Miaíiay ah)UMÍ

ULICE

OODOE

mdlobou přívodénou nejapíiíe ne-

bezpečnou ardeční vadou Ihned

přivolaný lékař měl a počátku vy

i 'delší váak ukmam pře-

ce jiodařílo ae mu J 1'ěehotu k

náležitému vědomí přívéatí tak

že mohl do avého domova na 15

blíže Wílliam dopraven býtí
— Slečna ftárka Hrbkova pro-feaor-

ka

češtiny na atátní univer-

aitč v 1íncoln Nebr„ přijela do

Omaby a několika žáky a Žačka-

mi by brali účast pří odhalování

pomníku Jana llosíckého Neměli

jxmc mnoho čaau a ní aí pohovoH-t- í

neboť ještě ten večer muaíla m

navrátili ku avému povolání
— Minulý týden odejel do aví--ho

domova pan Jan Stránský a

manželkou ze Kavan na III I'an

Ktránaký jeat atrýe A Letov-ak- é

z Florence Nebr kde dblí
návštěvou delší čaa Též i paní
M Hermanová Wilber Nebr

dlela tam návštěvou a konečné ae

k ním přidružila pí A ííezáčová

matka jd Letovaké Tak ae íI4
společnost jiříjemnčf [Kdiavíla

— Dnea v ') bod ráno nerozluč-

ným sladkým poutem manželakým

spojení bylí v chrámu v Václava

alečna Anna dcera pana Adama

Sloupá ehvalné znAmčho apob-ční-k- a

p Krumla a panem Karlem

Tvrdíkem aynem p J Tvrdíka

Svatební hoatína napořádána pro

příbuzné a aezvané hosty v domě

p Sloupá čís lítOl jíž H ul —

ftfaatným novomariželjm blaho-

přejeme!
— Povolení ku alavbé nové

pěkné obydelní residence v čí

:J0ó již 11 ul v ceně MfM v

minulém týdnu vyzvedl aobě p

Josef Nepodal v hudebních kru-zí- h

ehvalné známý mladý kra-

jan Tak co Pepíku už to bu-

de f

— Předplácejte na "1'okrok" a
"C ý Venkov"

1

ar:

Západu
OMAHA mhou

TISKOVÉ PRÁCE

KKKHk tUkopU) Ja
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ko: Yci papír h ohU-voní- m

obálky no xpátťliif
adn-Ho- u

iiíty nuvAtívcnky
obohoUní líntky vnluponky
io plťHŮ koiirortOi (knI

plakáty rAxnýrli vellkontl

brv Kiváiiky Miubnl

uxnántení kvlUnní kndky
Mtitnovy domácí pravidla
td atl shotoYuJaRie ry
rhlf vkumié levné Náto
ul o (ťunik mh! mlrraou

Pokrok


